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Estado Plurinacional de Bolivia
Fonda Maclonal de inversidn Productiva y Socisl

1] ¥ 1]

INFIFPSIGEORITOR N 1005020
Lie, Marcala Parra Huanca ' 07 SEF 2
RESPONSABLE DEL PROCESC DE CONTRATACION (RPA) L T
RESPONSABLE DE EVALUACION Y CALIFICACION \ ; -
INFORME DE EVALUACTON b r,

Oruro,07 de septiembre del 2020 T

1. RESUMEN EJECUTIVOD.

Codigo de Convocatoria;

02201607-0044107

e la

SUP, TECMICA ¥ AMBIENTAL CONST. ENLOSETADD LW, PAMPITA 11 - 11T [MODULD A) (ORURDY

Modalidad:

AMPE

H® de Convocatoria:

PRIMERA,

Forma de Adjudicacian:

PRESUPUESTO FI}O

Precle Referanclal:

Bs. 64.74B.,20 (Sesenta y Cuatro Mil Sstecientes Cuarenta ¥ Ocho 20/100 Bollvianos)

Fecha de la apartura:

JL/0B/2020, Hrs, 10:30

Proponentes
Presentados:

1 FRANKLIN MILTON UZEDA BRAVO

2 JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRO

3 MARCELING CHIPANA FLORES

4 JUAMN SILVER QUISPE CHOQUE

5 PACHLA ELEMA COMDORI LLANOS

& LULS FERNANDD LUNARTIO MARIACA

7 JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES

B JAVIER ILLANES ARGOTE

9 SANTIAGO CRUZ RAMOS
10 VICTOR HUGO ANAVE JIMEMNEZ

11 JUAN CARLOS HIDALGO CHLUIRA,
12 RUBEM OCTAVIO URQUIZD PACO
13 JO5E LUTS APAZA CAMAVIR]
14 MARIO BENJAMIN ORTIZ GARZON
15 LUIS GONZALD ALESSANDR] ZAMORANG
16 MELODI CATTY BUEND JUANET
17 S5[XTO GONZALES PHERCA

18 JOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA

1% SANTOS ENRIQUE RORIGUEZ ARAMAYD
20 LUIS EUGENIO NAVARRED NAVARAD
21 SUSANA DEL ROCID MONTES MONTARGD
22 FREDDY CACERES HUANACO

23 DIETER MENDOZA LOPEF
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24 FAUSTO JOSE CANAZA CHURATA

25 ALFREDD BOLIVAR ROMAN

26 ARIEL MARZE VIRICOCHES,

27 ROGER JORGE MEMDOZA MORA

28 MARCELD FERMNANDD SALATAR GAMARRA
28 REMBERTD CHOQUE ARROYD

30 BEMNIAMIN BARRIENTOS CONDOR]

A1 GROVER CAPLA FLORES

Oferentes presentados

fuera de Plazo: Hinguem

2. RESULTADO DE LA APERTURA DE POSTULACIOMNES,

El acto de apertura se realizd, of dia 31 de AGOSTO da 2020 a horas 10:30, en las instalaciones del FONDO DE INVERSION PFRODUCTIVA ¥

SOCIAL, Departamental Oruro (FPS), ublcade en 1a cudad de Oruro, Calle 19 de Noviembre , Pagador v Velasco Galvarra Mo 285, dande se
registrd & 31 consultores oferentes,

El resultado de la apertura de ofertas 5= da g COnCCeT A continuecion, cabe aclarar que gl método de saleccibn y adjudicacian es de

PRESUPUESTO FIIO, por lo que no se requiers [a presantacidn del Formulars B-1 {Fropuesta Econdmica) v no serd considerada para
efactos de evaluacion,

= e [ oy |
A A e N gﬁ“ﬂ nesenera | PRESNTA | .
1 [FRANKLIN MILTON UZEDA BRAYD 51 &1 5 51 =1 SIN OBSERVACIONES
2 |MnN CARLOS DIAZ MONTEREGRD 51 & £l 5] 5] SIN DBSERVACIONES
1 |MARCELIND CHIPANA FLORES 5t & 51 51 51 SIN DBSEAVACIONES
4 LN SILVER QUISPE CHE‘QUE SI = 51 1 1] SIN DESERVACIONES
5 |PADLA ELENA CONDORI LLANGS 51 sl 51 51 51 SIN DBSERVACIONES
6 |LULS FERNANDO LUNARID MARIACA 51 51 5l 5] 5 SIN DBSERVACIONES
7 |JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES = 51 5l 51 a1 SIN OBSERVACIONES
B |JAVIER ILLANES ARGOTE 51 51 sl 51 5] 51N OBSERVACIONES
8 |SANTIAGO CRUZ RAMOS 51 5 =1 &1 =1 SIN DBSEAVACIONES
10 IWICTOR HUGD ANAVE JIMENET St =1 51 50 50 51N OESERVACTOMES
1l JUAN CARLOS HIDALGD CHLRA 11 51 =1 | Sl 1 SIN ORCERVACTONES
12 |RUBEN OCTAVIO URGUIZD PACO 51 51 51 51 51 SIN OBSERVACIONDS
13 MISE LUIS APAZ A CANAVIRT o | = | SI 51 1 ) SIN JBSERVACIONES
14 |MARID BENJAMIN ORTIZ GARZON 51 51 a1 51 SI |5IN ORSERVACIONES
15 |LUTS GONZALD ALESSANOR] ZAMORAND 51 51 sl 51 51 |SIN OBSERVACIGHES
16 |MELGOI CATTY BUENG JUANEZ ] 5[ 51 51 51 |SIN ORSERVACIGNES
17 [SIXTO GONZALES PHERCA gl 5[ 5] & NO  |INHABILITADO
18 [IOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA a1 51 &l a1 &1 SIN OBSERVACIONES
19 |SANTOS ENRIQUE RORIGUEZ ARAMATO = 5] ] 51 51 SIN DBSERVACIONES
20 |LUIS EUGENID NAVARRD NAVARRD B 51 5[ 51 51 SIN OBSERVACIONES
21 |SUSAKA DEL ROCIO MONTES MONTAND 51 51 51 51 51 |SIN OBSERVACIGNES
22 |FREDDY CACERES HUANACD 51 s S1 51 S1___ |SIN OBSERVACIGNES
23 |CIETER RENDOZA LOPEZ ] 5l 51 51 a1 SIN DBSEAVACIONES
24 |FAUSTO JOSE CANAZA CHURATA 5l 51 51 5[ sl SIN DBSERVACIONES
25 ALFREDD BOLIVAR FOMAN =1 =1 =1 =1} 21 SIN CRSERVACTON ES
26 |ARIEL MARZE VIRTCOCHEA 1 1 ] a1 5 SIN OBSERWACIONES
37 |AOGER JORGE MENDOZA MOBA s 51 s =1 51 |SIN OBSERVACIONES
28 MARCELD FERNANDO SALAZAR GAMARRS 51 Sl 1) 51 =1 SIN OBSERVACIDNES
29 |REMBERTOD CHOGUE ARAOYO 51 51 51 51 51 SIN OBSERVACIONES
30 |BENJAMIN BARRIENTOS CONGOR] ] 5l 51 ) 51 |SIN OBSERVACIONES
31 |GROVER CAFIA FLORES &l gl 51 g SI  |SIN OBSERVACIONES
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El proponenta:
SIXTO GOMZALES PHERLA

e prasents o Formulsdo C-2 de Condidores Adidonalag, su prepussta guada descalificada en ¢ marco de lo cstableddo en el DB, punte 6.2, inglés ), gue fextualmants
sefida: Ausenda da cualquier Formulario solictado en el presente DBC; sabro & Formulseio de Propaesta Biondmica (Formulans B-1), cuando o evaluacion sea mediante o
Método de Saleccian y Adjudicacion Presupussio Fijo, doeds & peaponanta no prosenta propuesta econdmica.

Se adjunta el acta de aportura de los postulantas.

3. CRITERIDS DE CALIFICACION.

CRITERIO SUBCRITERTO CLUMPLE | MO CUMPLE

Farmaclin Titule achdirrico con grado de Lenciatura en
Armdemics Ingenkera Chell, indspersable

CRITERID SUBCRITERID CUMFLE KO CUMPLE

Experiencla General |Acreditaral menos 5 afios de experiences gereral & pain del 1t scadémicn,

% afing #n superdside, diecclin di obra, fscalizaddn yo residente de obre en obres semitsres
a ko Indicado en el pureral L0 de lgs Términos de Relenincs Bpecifios;

Consirucoiin ge Cameteray
Experiencis Especifica £ Mt chr Wocknahis
Mantenimisaio Rcdineo oo CaTeleres
Mamtunimienio e Caminog
Construcoidn o Asfalto RiVao vio Fexible de Carreferas

1*] La experiencla se computard a parkic de |8 emisitn del tituls académios.

SUBCRITERTD

CRITERID R AR T AL e PUNTAJE ASIOMALLD

Se plorgard 2 puntos & el Tevtlon a fog ddominas da

&) ladntico 3 los términos e referemcls estatiecdos en e 1 cla estaienions en of presente “E

prasenbe convadalerip Objelvog, Alcascn, Matodsagia ¥

PROPUESTA TECKICA Plan de trabaj. e b
{ODEBEN ESTAR DETALLADDS
EN LA MISMAY by Condickees adicdonakes a los termines de referenda |0 T"’"‘i‘ *ﬂ"“""‘“ ol ‘"mma:fmr:”‘
establecidos en la presnbe comvecatoris Dbjetives, Alcances, 5 ik
Mstndologia 'y ian e brabaiks ! CoTTCAtang ﬂbjfﬁrmp-:hﬁ::;:. Matadulkagia i Pian da
Experiendla Gemeral Experiencia general mayor @ § fod cumpiidos, TGN PP N A e RN, [

reguerioos) heste un médxing ge [0 punifos,

Se piorgard § pominy pov cocle 800 sclicloral haste un
Experlencia Especifica Experiencis gpeciica miper a ] &8 umpidog. mdsima od 20 punhds. pasiwrfor al fagundo ano og
experiencia especifcs

De acuerds al Subnumeral 15,2 Evaluacion de la Propuesta Técnica del Documento Base de Contratacitn, La propuesta téenica contenida
en el Formulane C-1 y A-3, serd evalusda aplicando la metodologla CUMPLESNO CUMPLE, utilizando el Formulario W-3 cormespondienia.

& las propuestas que no hubleran sido descalificadas, como resultads de la metodalogia CUMPLE/ND CUMPLE, s |as asignaran treinta y
cinco (35) puntos. Posteriormente, se evaluard |las condiciones adicionales establecidas en al Formulario C-2, asignando un puntaje de
hasta treinta ¥ cinco [(35) puntes, vtilizando & Formulario W-3.

B puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica (PT), serd el resultado de la suma de los puntajes obtanidos de la evaluacion da los
Formularies ©-1 y C-2, utilizande el Formulario Y-3.

Les propusstas que en la Evaluacion de la Propuesta Téonica [FT1} no alcancen el puntaje minimo de cincuegnka (50 puntos Serdn
descalificadas,

El Responsable de Evaluacidn o la Comision de Calificacién, recomendara la Adjudicacion, de la propuesta guee abbuvo el mayor puntaje
total {FTi).

4, EVALUACION,
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D gcuerdo & lo estipulado en el numeral 15, Método de Adjudicacion del proceso de refarencia se aplicara o Método de Selecclon v
Adjedicacion de Presupuwesto Fljo.

4.1, EVALUACTON PRELIMINAR,

En seskin reservada y segun la verificacion de presentecion de decumentos del Acto de Apertura, s& determina sl las propuestas
habilitades contindan o se descalifican, aplicando la matodologis da CUMPLE/MND CUMPLE en la presentaclon de documentos v o5 Términos

de Referencia, con los sigubentes resultados:

FORMULARID FORSULARIN FORHLULARLD FORBLARED FORMULARRD
H“ .m“!m =1 LE ] L=l C=1 oEs
Formalaria C-2 na
FRAKNKLIN = RAY
1 LIN MILTON UZEDA BRAVD CUMPLE  |oUMPLE  [cUMPLE  |cUMPLE (WO cumeee| Sl e
2 |JUAN CARLDS DIAZ MONTENEGAD CUMPLE __|CUMPLE MPLE  |CUMPLE  |CUMIPLE  |SIN DBSERVALCIONES
Lo Expariencia
Fspeciica del
3 |MARCELING CHIPANA FLORES CUMPLE  |CUMPLE NG CUMPLE|CUMPLE  |N0 CLUMPLE| ro mre e cumele
haciends mansion al
numeral 5.2, nciso b
4__|IUAN SILVER QUISPE CHOGQUE CUMPLE _|CUMPLE _|CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE _|SIN DBSERVACIONES
- La Expersencia
Especifica ded
Progoments No cumple
5 |PAOLA ELENA CONDORE LLANGS CUMPLE  [CUMPLE |0 CUMPLE|CUMPLE  [MO CLMPLE|T o m it or e
hacdanda mangan al
nurreral 5.2, inclse ]
5 ILUIS FERNANDOD LUNARIO MARIACA CUMPLE 7 CUMPLE __ |CUMPLE _ |CUMPLE _ |SIN OBSERVACIONES
7 [JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES CUHPLE _[CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE _|SIN OBSERVACIDNES
JAVIER ILLANES ARGOTE CUMPLE [CUMPLE _|CUMPLE  [CUMPLE _|CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
3 |SANTIAGO CRUZ RAHGS CUMPLE _[CUMPLE  |CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
« La Expeariascia
Esprcificn del
Proponenta Me cumpbs
10 |VICTOR HUGO ANAVE JIMENEZ CUMPLE  {CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE [N CUMBLE | e .
hiasc e e ion ol
numeral 5.2, inciso b)
11 |JUAN CARLDS HIDALGD CHURA CUMFLE__ |[CUMPLE _ |CUMPLE _ [CUMPLE _ |CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
12 |RUBEN OCTAVIO URQUIZO PACO CUMPFLE __|CLUMPLE _ |CUMPLE _ [CUMPLE _ [CUMPLE _ |SIN DBSERVACIONES
. La Empriencia
Eapseifica dul
DSE LULS APATA WIRT I LT e
13 |IOSE LULS APAZA CANA CUMPLE  |CUMPLE  [NO CUMPLE|CUMPLE  |NO CUMPLE| Lo v cenerade i ol BBC.
\heciends mension al
numgesl 5.2, oo k)
1a |MARID BENIAMIR ORTLE GARZON CUMPLE___[CUMPLE _ |CUMPLE
15 |LUIS GONZALD ALESSANDR] ZAMDRANG CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE
16 |MELOOI CATTY BUENG JUANEZ CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE
JOSE MIGUEL SANCHEZ ANDIA CUMPLE  |CUMPLE _ |CUMPLE
SANTOS ENRIGUE RORIGUEZ ARAMATD CUMPLE __|[CUMPLE __ |CUMPLE _ [CUMPLE _ |CUMPLE _ |SIN OBSERVACIONES
LUIS EUGENID NAVARRD NAVARRD CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  |SIN OBSERVACIONES |
70 [SUSANA DEL ROCIO MONTES MONTARG CUMPLE _[CUMPLE __ |CUMPLE _ |CUMPLE _ |CUMPLE _|5IM OBSERVACICNES
21 FRECOY CACERES HUANACD CLUSPLE CLIEPLE EI'I_F.'I_ELE I;',‘:IHPE CLMPLE SIN OBSERVACIDHES
- L3 Experiencls genaral
¥ Eppecifica del
22 |DIETER MENDOZA LOPEZ CUMPLE  |CUMPLE  [NO CUMPLE|CUMPLE | NO CUMPLE [ rte et o o
e bead i Preees o al
mameral 5.8, inGsa b
23 |PALISTO MOSE CANAZA CHURATA CUMPLE =~ [CUMPEE  [CUMPLE  [CUMPLE CUMPLE  [SIN CBSERMACIONES
249 ALFREDD BOLIVAR ROMAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE I:IJH____FLE SIN CREERVACIONES
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« Lia ExpaiHanein
Especifica del
25 JARTEL MARZE VIRIOOCHEA CUMPLE  [CUMPLE [N CUMPLE|CUMPLE  |NO CUMPLE[Frohonate e cumple
i et mvRecs ban al
numeral 5.2, Incso b
- La Experiencia
Especifica dul
Proponents Mo cuenple
76 |ROGER JORGE MEMDOZA MORA CUMPLE  |CUMPLE  |NO CUMPLE|CUMPLE  [NMO CUMBLE| o o e
haciends mension al
numpral 5.2, incimo b
- La Experlencia General
dal Praponents Mo
27 |MARCELO FERNANDD SALAZAR GAMARRA CUMPLE  |CUMPLE  NO CUMPLE[CUMPLE  |NO CLUMPLE| o ot "
mansian il numeral 5,2
inclss b
2B |REMBERTO CHOQUE ARRCHYO CUMPLE MPLE |CUMPLE  |CUMPLE  |cusplE  |SIN DESERVACIONES
20 |BEMIAMIN BARRIENTOS CONDOR] CUMPLE  |CUMPLE _ |CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE | GIN OBSERVACIONES
0 |GROVER CAPIA FLORES CUMPFLE CUMPFLE CUMPLE  |CUMBLE CLIHPLE SIN OESERVACIONES
4.2, ELEGIBILIDAD.
1 JUAN CARLOS DIAZ MONTEMEGRD [ —_HO HABILITADD
2 [JUAN EILVER QUISPE CHOGUE 0] NG HABILITADD
1 |LUTS FERMANDO LUMARID MARIACA WO __ [ HABILITADD
4 |JUAN CARLOS GUTIERREE SILES 5] 5] HARILTTALG
5 |JIAVIER ILLANES ARGOTE [T:) HO HABILITADG
£ |SANTIAGO CRUZ RAMOS ) N HABILITACD
7 |JUAN CARLDS HIDALGO CHURA o) H HABILITADD
I |RUBEN OCTAVID URQUIZO PACO ) N HABILITADG
5 |MARIO BENJAMIN ORTIZ GARZON WO N HABILITADD
i |LUTS GOMZALD ALESSANDRI ZAMORAND ) i HABILITADD
i1 |MELODI CATTY BUEND JUANEE NO HO HABILITADD
12 [JOSE MIGUEL SAMCHEZ ANDIA [ o HABILITADD
13 |SANTODS ENRIQUE RORIGUEZ ARAMAYD ND O HABILITADD
14 |LUIS EUGENID NAVARRD NAVARRO 5] __HO HABILITADD
15 |SUSANA DEL ROCIO MONTES MONT i Ho HABILITADD
it |FREDDY CACERES HUANACO 73] N HABILITADD
17 |FAUSTO JOSE CANAZA CHURATA () o HABILITADD
1E__|ALFREDD BOLIVAR ROMAN [ [T=] HABILITACD
10 |REMBERTO CHOQUE ARROYO NG [T5] HABILITADD
70| BENJAMIN BARRIENTOS CONDORI ) N HABILITACD
21 | GROVER CAPIA FLORES ) O HABILITADD

4.3, EVALUACION TECMICA

a). METODO DE SELECCION CUMPLE / NO CUMPLE.

La propuests tecnice contenida en los Formulania -1, A-3; sard evaluada aplicando s metadalogia CUMPLESND CUMPLE, wtilizamde &l Parmulado ¥-3

correspondiants,
FORMULARID A-3
FormaciGnAcadémica |  Expesiancia Ganaral Bapeciancia Especifica
1 afica mn nupervisgdn, draccin -
N POSTUILANTE Tituio scachimicn co= grado | Acradiiee 8l menos S ees de | de abra, fscalzacién ywio BRI R Y
di Utinsdtird e Ingeikra | sxpenencia genecal 3 parkr del | reshdenie Se obeg @8 olnas
Cidl, insimpensabig ks peaddmics, sirrdlares a b inckcad en el
3T ca bnw Tt Yl bes
1 JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRO CLIMPLE CUMPLE CLIMPLE [
2 JUAN SILVER QUISPFE CHOQUE CUSPLE CUMPLE CLI=PLE =1
3 LIS FERNANDO LUNARTO MARTIACA CUMPLE CLUMPLE CUMPLE Sl
i JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES CLIMPLE CUMPLE CLMPLE 51
5 JAVIER TLLANES ARGOTE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE &l
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ACADEMICO

) l=dsling m e benmingg e

& SANTIAGO CRUZ RAMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5[
7 JUAN CARLOS HIDALGO CHURA CUMPLE CUMPLE CLUSPLE 51
fi |RUBEM OCTAVIO URGQUIZO FACO CLUMPLE CLMPLE CLPLE SE
£l HARIO BEMNJAMIN ORTIZ GARZOMN CLUMPLE CUMPLE CLAMIPLE SI
10  [LUTS GONZALD ALESSANDRI ZAMORAND CLUMPLE CLsPLE CLFEIPLE sI
11 MELODI CATTY BUEND JUANEEZ CLIHPLE CUspLE CLIMPLE Sl
__l! JOSE MIGUEL SANCHEEZ ANDIA CLIMPLE CLsPLE CLIMPLE Sl
13 [SANTOS ENRIQUE RORIGUET ARAMAYD CLIHPLE CLFHPLE CUMPLE =1
14 iLI.I[S EUGENIO NAVARRD MAVARRO CUMPLE CLEPFLE CLUMPLE Sl
15 ]5|-|5-Mlﬂ DEL ROCIO MONTES MONTANG CUMPLE CLAHPLE CUJMFPLE 1|
16 ]FEEDDT CACERES HUANACD CUMPLE CUMPLE DUMFLE 51
17 |FAUSTD JOSE CAMNAZA CHURATA CUMPLE CUMPLE UMFLE S
18 |ALFREDO BEOQOLIVAR FROMAN CUMPLE CUIMPLE CUMPLE 5l
19 REMEBERTO CHOQUE ARROYO CUMPLE DUMPLE CUMPLE 51
pla] BEMNJAMIN BARRIENTOS CONDORI CUMFLE CUIMPLE CUMPLE 51
21 |GROVER CAFIA FLORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 51
b). FORMULARIO C=2
) S EXPERITNCIA
(esew eaTan | EXPERIENCIAGENERAL | ool
DETALLADOS EM LA | o o hEWICO: ESPECIFICA DESDE LA
MISMA) EMISION DEL DIPLOMA

Ma. RSN AR TR "T:L.ﬁm“ |-.=':"I- )3 punkos mayor 8 lox cinco |80 13 pemips masanes 3 los tres| PUNTOE
Dbdenhics, Akaics, B25 de gteriscid garmndl. | afos de sspanencis sapechica,
e b} 2 purkas Aockinaies por £ I gunbin Bk cassiiek por
m" cadm afn de |rp4rﬂ:‘-1;u oy oo e EepEESE
afcona mloe cings e silicional 4 kas tres Afas oa
n:utuurz“n:;uﬂ:drmﬂmu:_ |- BTN el Setiral faits un | mapansncin sspacihic tame un
bt aciacer s [a i Mmoo 10 puiTioe. milesams te 20 porios:
svedatana Dijetivo
1 JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRO 2 10 0 i
2 JUAN SILVER QUISFE CHOQUE 2 T i8 7
1 LUTS FERNANDO LUNARIO MARIACA 5 10 b 35
4 JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES Z 11 12 34
5 JAVIER ILLANES ARGOTE 2 ) 18 Pl
& SANTIAGD CRUZ RAMOS 2 7 18 X7
i JUAN CARLOS MIDALGO CHURA 5 ) 12 26
B RUBEN OCTAVID URQUIZO PACD 2 10 20 32
o HMARIO BENMIAMIN ORTIZ GARZON 2 b 16 23
10 |LUTS GONZALC ALESSANDRI ZAMORAND ] in 20 EF
11 MELODI CATTY BUEND JUANET 2 10 16 28
12 |M¥SE MIGUEL SANCHEZ ANDIA i 10 20 E
131  |SANTOS ENRIGUE RORIGUEZ ARAMAYD 2 10 18 30
14  |[LUIS EUGENID NAVARRO NAVARRDO 5 k] 12 25
15 [SUSAMA DEL ROCIO MONTES MONTARD 5 10 20 35
16 |FREDDY CACERES HUANACD 5 10 18 13
17 |FALSTD JOSE CANATA CHURATA -] 10 20 5
18 |ALFREDD BOLIVAR ROMAN 5 i0 20 s
19 |REMBERTO CHOQUE ARROYO 5 0 14 28
11 |BENJAMIN BARRIENTOS COMDORI 5 10 20 5
11 |GROVER CAPIA FLORES F 10 a0 iz
Sa adjunta formularics C-2
4.3, RESUMEN DE LA EVALUACEON TECNICA,
Funtaa de la
o 5 i Pustaje de lns Puntaje totsl da la

CUMPLE MO CUMPLE

Condiciones Adiclonales

Evaluacidn da la
Propueasta Téonica (PT)

JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRO

i5

Er

&7
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. JUAN SILVER QUISPE CHOQUE 1% 7 B2
% |LUIS FERNANDO LUNARIO MARIACA 35 a5 70
4 [JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES 5 4 59
5 |JAVIER ILLANES ARGOTE 3% P B4
G |SANTIAGD CRUZ RAMODS 35 77 [
T [JUAN EARLDS HIDALGOD CHURA 35 26 £l
B |RUBEN BETAVIO URQUIZD PACO 15 32 E7
9 [MARIO BENJAMIN ORTIZ GARZON 5 FE] 54
10 [LULS GONZALD ALESSANDRI ZAMORAND 5 32 &7
11 |MELODI CATTY BUENG JUAMEZ 35 T 63
| 12 [0SE MIGUEL SANCHEZ ANDIA 5 EF) 67
13 |SAMTOS ENRIQUE RORIGUEZ ARAMAYD % 30 £S5
14 [LUIS EUGENTO NAVARRD NAVARRD 5 75 El
15 [SUSANA DEL ROCID MONTES MONTAND 5 a5 I
6 |FREDDY CACERES HUANACD 5 3 £a
17 |FAUSTO J0SE CANAZA CHURATA 15 35 0
18 |ALFREDD BOLIVAR ROMAN 5 35 0
19  |REMBERTO CHOQUE ARROYD s 28 63
20 |BENJAMIN BARRIENTOS CONDORI IE 35 0
a1 GROVER CAPIA FLORES 35 32 BT
El resultada final de I3 evalusciin s= presenta a continuaciin:
o POSTULANTE mﬁ CALIFICA / DESCALIFICA OBSERVACIONES
Adjudicado en & procase SUE. |
TECNICA ¥ AMBLENTAL CONST.
1 ALFREDO BOLIVAR ROMAN ENLOSETADD 3.V,
COOPERATIVAS MINERAS.
(ORURDY
2 [LUTS FERNANDO LUNARID MARTACA 12 CALIFICA LI DESERVALIONES
k| SUSANA DEL ROCID MONTES MONTARD 2= CALIFICA SIN DBSERVACIONES
4 |FAUSTO JOSE CANAZA CHURATA 32 CALIFICA EIN DESERVACIONES
5 |FREDDY CACERES HUANACD 42 CALIFICA EIN DESERNACIONES
0 JOSE MIGUEL SAMCHEZ ANDIA g2 CRLIFICA SIM DBSERVACTONES
7 |RUBEN OCTAVIO URQUIZO PACO £ CALIFICA 51N DESERVACIONES
A JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRD T CALIFICA SIM DBSERVACIONES
a LIS GOMZALD ALESSANDRI ZAMORANG i CaLIFICS Sl CREERVACIONES
1 SANTOS ENRIGUE RORIGUEZ ARAMAYO a4 CALIFICA E1N DESERVACIONES
11 .'IA'H'IIEEiI:_I.ﬂ.:HIi ARGOTE 10 CALIFICA SIM CRSERVACIONES
12 |MELODI CATTY BUEND JUANEZ 11" CALIFICA 1N DBSERVACIONES
13 |n:ul-ﬂm:~ CHOQUE ARROYQ 127 CALIFICA 51N DASERVACIONES
14 [JUAM STLVER QUISPE CHOQUE 137 CALIFICA SIN DBSERVACIONES
15 |[SANTIAGD CRUZ BAMOS 142 CALIFICA SIN CESERVACIONES
16 |JUAN CARLOS HIDALGO CHURA 154 CALIFICA LI CRSERYACIONES
17 |LUIS EUGENIO NAVARRO NAVARRO 162 CALIFICA 51N DASERNACIONES
18 |JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES 179 CALIFICA 51N DESERMACIONES
15 |MARIO BEMIAMIN ORTIZ GARZON 182 CALTFICA SIM CRSERYACIONES
20 |BENJAMIN BARRIENTOS CONDORI 154 CALIFICA ZIN DRSERYACIONES
71 _|GROVER CAPLA FLORES e CALIFICA 51N CBSERYACIONES

5. RECHAZD ¥ DESCALIFICACION DE PROPUESTAS

Longideranto las causales de Inhabilitacdn y Rechazo de las propuestas, nstablecidas en el numeral 5 ¢ nismersl 6 del Documento Base de Cantratacian de
Servidos de Supervision Tecnica - ANPE, se ha verificada que los Postulante]s):



Estadao Plurinacional de Bolivia
Fenda Macional de Inversiin Productiva ¥ Social

M= POSTULANTE CAUSAL DE DESCALIFIACION

b} Ciando la propuiits tonica yo
1 |FRAMELIN MILTON UZEDA BEAVD EcondmicE ne cumpls con las comdicianes
establecidas & & presente DEI

] Cusnde @ propoesta bcnica wis
2 |MARCELIMNG CHIPANA FLORES sCandmica no curmpla con s condicinnes

estnblacidas en el presente DEC,

b} Cuando la prepuests i v
3 |FACLA ELEMA CONDOR] LLAMNGS eondmica fis cumpla can las cordicianes

ectablasiden on &l presante O,

b} Cuando bs propussta téenice wio
4 |VICTOR HUGD AMAVE JIMENEZ #Csrdmica na cumplas con las condiciones
esiablecidas én el presente DB,

B Cuand fa prepuesta bicrica i
5 |HISE LULS APAZA CAMAVIRD econdmish no cumpla con las condickomes

eilablmcidns #n el présents DAC

by Cuando 1z propussts técnica vio
E |DIETER MENDOZA LOPEZ BCDNAMICE B cumpls con las condiciones
estableciias en oo pregants DG,

5} Cunnds b progessta bicnice yie
7 |ARIEL MARZE WIRICOCHES grandmica no cumigle com las condicisnes
estabiacidas én el presesie DBEC.

b)) Cuandg Is propuests tenica win
& iFlDGEFl IDRGE MENCOZA MORA econdenics no cumpla eon las condfcienas
entablecidas on @l presents DEC.

b} Cuands 1s propuesta téonics wio
mﬁ.ﬂ FERNANDO SALAZAR eoradimics ra cumpla on les mondidonies

dsdlahlecikias en & griiente DRC,

[Mo presents o Farmulenio -2 92

Condicianes Afcenales, su preguasts
10 |516T0 GOMNEALES PHERICA queds descabficada en & marco de in

establadida en el DBC, punbs 6.2, inciso
la}

Mo cumplen con o solicitado en numeral 5.2:

b} Cuerdo la prepuesta téonics o ecandmich ro cumpls con las rundiclores estabiecdas enoal presants DEC,
Mo cumplen con o solicitade an numeral §,2:

a} Ausencia d oualguier Forulsrio solictado en el presente DEE, sahg o Fomrasdaric de Fropusstas Economica (Frémadaria B-1), osanda |8 sealuscion
528 medante o Mewds de Selecdin ¢ Adpadicacian Presupoestn Fijo, dosds el proganentd o presenta profuesth sconomica.

c} Falts de fema dal Proponents an Is Porraganis de Frasentadon de Propuestas (Fornutario #-13.
Las causales de descalificacidn son:

a) Incusglimients a la BDeclaracidn Jurada de Formulasio de Pressntacidn di Propuesta {Forrdaris &-17.
by Cusrdd la propuesta tdenics yio econdmich ro cumpla 2om les condicionss wslablecidas en @l grasente DEC,

o Cusredn |a prapussts scordivics mooeda el Precis Referandal, éxcepto omndo la evalusciin sea mediante & Htado de Selecdbn ¥ Adjudicacion Presugunsts Figa,
donde #l proponente ns presenks propueibs soordmica.

Cwando preducts de la reviian antmética de ta Fropoesta acondmica establecda en el Formulars 8-1, sxistars una deereancia abiokds pperar al dos por cientn
o} (2%}, enlre o monm exgeetado Bn nuimaecsd con &l Moot expresadn &0 IRenl, sxoeph osndao |s evaluaddn sea mediant= el Mty de Eelecritn v Adausdicacidn
Prasupuesbs Fijo, dondw sl propanents fg presenta progessts ECONSME
#) Cuand @ periodn do validez de 1z propussta, no se ajusbe o pRazo minima regeeride dstabibecidn en o sub numeral 1003 del prusente DB,
M “HO AFLICK POR BESPOSICTION DEL DECRETO SUPHEMG NED, 4185~
g) RO APLICA POR DIRFOSICTON DEL DECHETO SURREMD NRG, 4285



Estado Plurinacional de Belivia
Fande Nathanal de Inversidn Productiva y Social
h) Lusnda o prepananie presente dos o mds alternabives e ona misma propuests,
1) CGusndo & proponents presente dos o mds propueses,

13 Cuande la propuesta contenga texcios entre ineas, Barrones v tachaduras,
K} Cusnds M propuiibi presenie BERrores e sibsarablies

54 para |a gsscripoitin de cordrat, Is documentacitn presentads por el progonents adjudicado, no respalda o sefslado en ol Formilasia de Presertacdn de
" prooussta (Fermularia a-1),

5i para la suscripcidn del conbratn |a doosmentadidn salciada, oo fuers prosentads dentro del peazn estalddcndo para su vedficaciing salvo amphacka de plan
m} sgiicitade par ol progesente adjudicado ¥ acepada par la entidad de aceerdo a lo proviste an el sub numerns! 1.1 @6 presante DEC.

i) Cuando el pregonente adjudicado desista, de forma axpress o toks, de susceibic & tonbrabo.

La descalificacion de propuestas debard realizarse (nica y exclusivamente por las causales sefaladas precedentemanta.

6. RECOMENDACION.

La Comision de Evaluacidn y Calificacion designada en el presente proceso de contratacidn de Servicios de Consultoria Individual, en

cumplimients 8l Decreto Supremo N2 0181 v su reglamentacién recomienda al RESPONSAELE DEL PROCESO DE CONTRATACION OE
APFOYD HACIONAL A LA PRODUCCION ¥ EMPLED [RPA} lo sigulenta:

ADUDICAR la contratacidn del proceso SUP, TECNICA ¥ AMBIENTAL COMST, ENLOSETADO 1.V, PAMFITA I - I1T {HODULD A) {ORURG) al
Ing. LUIS FERNANDO LUNARIO MARIACA por el monto total de 64748,2 (Sesenta ¥ Cuatrg Mil Setecientos Cuarenta y Ocha 20,100

Bolhvianos bolivianos) con un plazo de ejocucitn de 180 dias calendario, por cumgdir con los reguisitos solicitados en el Documento Base de
la presente contratacida;

5e adjunta los cuadres de calificackén de respaldo,

En conformidad con o expresado en el presents informe, suseribe la responsabile de

Evaluacidn y Calificacidn designada.para sl presante
process de contratacion: ’ 4 /

Fj Pl

La Comision de Evaluacian; ! /

."; r': . ]
g g Vil
_.h/ AE i.--""’;

/Ing. Pablo Dennis I';Iy‘l:s Flares

ondedicllo Tapia

nMAL TECRIGD

e i PR, i

I3 e g 5 B Il..ll'. Het
Lt e Hianen
FESF. BEL MRIRESD L€ CONTRATAZIEN RRFE
EESEMCIA DIPARTAMERTAL BE DAURD
T WAL [E 1V ERST PRECUCETAN Y ST
Lic. Marcela Parra Hieanca

RESPOMNSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION (RPA)

Facha: Oruro.07 de septiembre del 2020



